[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 03.06.2020 № ПОС.03-0898/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории городского округа
город Переславль-Залесский от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную
постановлением Администрации городского округа
города Переславля-Залесского от 01.04.2019 № ПОС.03-0715/19

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.03.2020 № 23 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 01.04.2019               № ПОС.03-0715/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 30.05.2019 № ПОС.03-1231/19, от 27.06.2019                    № ПОС.03-1472/19, от 19.08.2019 № ПОС.03-1880/19, от 26.09.2019 № ПОС.03-2257/19, от 25.11.2019 № ПОС.03-2714/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0047/20, от 11.03.2020 № ПОС.03-0387/20, от 22.04.2020 № ПОС.03-0728/20), следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования
муниципальной программы
	Всего по программе – 107 792,2 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 1 868,8 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 105 923,4 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 51 762,0 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 1 798,8 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 49 963,2 тыс. руб.;

2020 г. – 51 252,3 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 70,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 51 182,3 тыс. руб.;

2021 г. – 4 777,9 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 4 777,9 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. – 33 782,7 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 33 782,7 тыс. руб.

по ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского» на 2021 год предусмотрено 29 727,1 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 29 727,1 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
	14 311,0
	1 410,4
	8407,3
	4 493,3

	Бюджет городского округа
	14 311,0
	1 410,4
	8407,3
	4 493,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2018-2020 годы»
	89 754,2
	48 078,4
	41 675,8
	x

	Бюджет городского округа
	87 955,4
	46 279,6
	41 675,8
	x

	Областной бюджет
	1 798,8
	1 798,8
	0,0
	x

	Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019-2021 годы
	3 727,0
	2 273,2
	1 169,2
	284,6

	Областной бюджет
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	3 657,0
	2 273,2
	1 099,2
	284,6

	Итого по муниципальной программе
	107 792,2
	51 762,0
	51 252,3
	4 777,9

	Областной бюджет
	1 868,8
	1 798,8
	70,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	105 923,4
	49 963,2
	51 182,3
	4 777,9

1.3. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
1.3.1. в пункте «7.2. Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2018-2020 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 114 030,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 112 232,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 1 798,8 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2018 г. – 24 276,6 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 24 276,6 тыс. руб.;
2019 г. – 48 078,4 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 46 279,6 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 1 798,8 тыс. руб.;
2020 г. – 41 675,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 41 675,8 тыс. руб.
Справочно:
2021 г. – 29 727,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 29 727,1 тыс. руб.
2022 г. – 29 766,6 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 29 766,6 тыс. руб.

1.3.2. в пункте «7.3. Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 3 727,0 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 70,0 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 3 657,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 2 273,2 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 2 273,2 тыс. руб.;
2020 г. – 1 169,2 тыс. руб., в том числе:
 - средства областного бюджета – 70,0 тыс. руб.,
 - средства бюджета городского округа – 1 099,2 тыс. руб.;
2021 г. – 284,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 284,6 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 100,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 100,0 тыс. руб.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                        		                          В.А. Астраханцев
image1.wmf